

CONCEJO DE BOGOTA D.C.
ESTADO DE RESULTADOS - COMPARATIVO
 Por los años del 1 Julio a 30 de Julio
 (Cifras en Pesos Colombianos- Sin Redondeo)

	<u>2024</u>	<u>2023</u>	<u>Variación \$</u>	<u>Variación %</u>
INGRESOS OPERACIONALES				
41 INGRESOS FISCALES	\$ 27.047.100	\$ 0	\$ 27.047.100	#iDIV/0!
4110 Contribuciones, Tasas e Ingresos No Tributarios	\$ 27.047.100	\$ 0	\$ 27.047.100	#iDIV/0!
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 63.767.681.786	\$ 54.125.387.729	\$ 9.642.294.057	17,8%
4705 Fondos Recibidos	\$ 63.767.681.786	\$ 54.125.387.729	\$ 9.642.294.057	17,8%
4720 Operaciones de Enlace	\$ 0	\$ 0	\$ 0	0,0%
4722 Operaciones sin Flujo de Efectivo	\$ 0	\$ 0	\$ 0	0,0%
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	\$ 63.794.728.886	\$ 54.125.387.729	\$ 9.669.341.157	17,9%
GASTOS OPERACIONALES				
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	\$ 64.288.945.824	\$ 59.394.600.097	\$ 4.894.345.727	8,2%
5101 Sueldos y Salarios	\$ 34.312.977.787	\$ 31.468.845.667	\$ 2.844.132.120	9,0%
5102 Contribuciones Imputadas	\$ 13.339.115	\$ 0	\$ 13.339.115	100,0%
5103 Contribuciones Efectivas	\$ 8.820.909.300	\$ 8.162.167.859	\$ 658.741.441	8,1%
5104 Aportes Sobre la Nómina	\$ 1.746.008.000	\$ 1.612.392.300	\$ 133.615.700	8,3%
5107 Prestaciones Sociales	\$ 19.395.711.622	\$ 17.680.551.650	\$ 1.715.159.972	9,7%
5108 Gastos Personal Diverso	\$ 0	\$ 470.642.621	-\$ 470.642.621	100,0%
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 244.087.452	\$ 168.987.004	\$ 75.100.448	44,4%
5720 Operaciones de Enlace	\$ 244.087.452	\$ 168.987.004	\$ 75.100.448	44,4%
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	\$ 64.533.033.276	\$ 59.563.587.101	\$ 4.969.446.175	8,3%
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	-\$ 738.304.390	-\$ 5.438.199.372	\$ 4.699.894.982	-86%
GASTOS NO OPERACIONALES				
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y	\$ 2.500.765	\$ 29.644.935	-\$ 27.144.170	-91,6%
5347 Deterioro de Cuentas por Cobrar	\$ 2.013.160	\$ 523.736	\$ 1.489.424	284,4%
5368 Provisión Litigios y Demandas	\$ 487.605	\$ 29.121.199	-\$ 28.633.594	100,0%
58 OTROS GASTOS	\$ 112.859.652	\$ 1.832.076	\$ 111.027.576	6060,2%
5802 Comisiones	\$ 1.881.534	\$ 1.832.076	\$ 49.458	2,7%
5804 Gastos Financieros	\$ 0	\$ 0	\$ 0	100,0%
5890 Gastos Diversos	\$ 110.978.118	\$ 0	\$ 110.978.118	-100,0%
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	\$ 115.360.417	\$ 31.477.011	\$ 83.883.406	266,5%
EXCEDENTE O DÉFICIT NO OPERACIONAL	-\$ 853.664.807	-\$ 5.469.676.383	\$ 82.344.524	-84%
48 OTROS INGRESOS	\$ 18.816.460	\$ 5.209.351	\$ 13.607.109	261,2%
4802 Financieros	\$ 1.551.431	\$ 1.551.429	\$ 2	0,0%
4808 Ingresos Diversos	\$ 0	\$ 2.326.440	-\$ 2.326.440	0,0%
4830 Reversion de las Perdidas por Deterioro	\$ 652.869	\$ 1.331.482	-\$ 678.613	-51,0%
4831 Reversion de provisiones	\$ 16.612.160	\$ 0	\$ 16.612.160	100,0%
RESULTADO DEL EJERCICIO	-\$ 834.848.347	-\$ 5.464.467.032	-\$ 4.629.618.685	-84,7%

CAROLINA VELASCO JIMENEZ
 DIRECTORA FINANCIERA
 CC. 52.427.296

Paola Rojas Portela
 PAOLA ANDREA ROJAS PORTELA
 CONTADORA- T.P 226075-T
 CC.1.024.555.628